
“EL, PERUANO" Lima, Sábado 22 de Mayo de 1983 

HEMIANOPSIAS Y XTICALES 

289. Homoónimas, aerecho o izquierdo .,... 
290. Heterónimas binasales .. .. ... ... 
291. Heterorumas bitemporales ,,, EA 
HEMIANOPSIAS HORIZONTALES 
0E- UO  r El M . 
AJ INEOOO aaa DTT TCE e CU 
294. En cusarante Superior ... ... ... ... 
295.- En cuadraníte lmerior ... .. ... ... 

Hemianopsia en su,etos monoculares 
(visión conservada en un ojo y abolía 
o Miehor de 0,05 en eél contralateral), 
con visión central - 5. ... , Ñ 

206 Nasal ... Se ielo APNA 
297..., Inferiór ....... ME a w sa e e 
295. Temporal ,, 

En lus cusos de hemianopsia con pérdi- 
da de la visión centrat uni o puateral 
Se agregara t: purcentaje de valuación 
correspundienie. 

5
5
8
8
 

E
n
 

E
L
E
S
 

TRASTORNOS Di LA MOUVILIDAD OCULAR 
299. Estrabismo por iesión muscular o alte- 

ración nerviosa correspondiente sin di- 
plopia en pac.enies que previamente 
carecian de LOsIÓN: ... 1.5 AE 

300, Dipiopia sucepuhie de corrección con 
primas o posición compensatcóora de la 

Dipiopia en la parte inferior del cam 
Diplopia no suscepuble de corrección 
con primmas o posición compensadora 
de la cabeza, acompañada o no de pto- 
sis palpebral con o sin oftalmología in- 
terna, que amerita la oclusión de un 

301. 
302. 

303. 
con primas o menante posición com- 
pensudora de la cabeza, por lesión ner- 
viosa bilateral que limita los movimien- 
tus de ambos ojos, y reduce el campo 
vísuai por la desviación, originando 
desviación de cabeza para fijar, además 
de la oclusión de un ojo ... .., ... ... 

OTEAS LESIONES 
». Afaquía unilteral corregible con lente 

de contacto. 
Agregar 10% de incapacidad al porcen- 
taje correspondiente 

100%, 
Catarata traumática uni v bilateral ino- 
perable, será indemnizada de acuerdo 
con la, disminución de la agudeza wi- 
sual 
Oftalmoplejía interna total unilateral, . 
Bilateral 

sector O Cicatrites cuando eocasionan trastornos funcionales, en un ojo .. 

8
 

58
 

312, FPtosis palpebral o blefaro-espasmo uni- 
laterales, no resueltos quirúrgicamente, 
cuando cubren el área pupiilar, serán 
indemnizados de acuerdo con la dismi- 

nución de la agulleza visual ... ... ... 18 
313. FPtosis palpebral bilateral ... ... TE 
¿l4,. Desviación de los bordes palpebrale 

(entropión, trigitiasis cicatrices defor- 
mantes, simblefaron, anquiloblefaron 
unilateral). ,.. ;...... a re Ms I 

315. Bilateral ... A v.C 

ALTERACIONES DE LAS VIAS 
LAGRIMALES O EPIFORA 

316, Epifora (lagrimeo) por extropión cica- 
tricial o paralítico unilateral .. .. .... 10 

SIU..- BUBLECAL" Res uul oe A ee Leco “eds M 
e Ea A A : a d 5 
319;--Físiwas lagrimales. .. =. =..-..e .5. .. 

AGRICULTURA 
MODIFICAN R.M, N* 01182—AG, EN 
CUANTO AL AREA REVERTIDA AL 
ESTADO DEL PREDIO RUSTICO 
“SAN LUIS” UBICADO EN SATIPO 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 003553—82—AG/DGRAAR 

Lima, 19 de mayo de 1982 
CONSIDERANDO: 
Que, por Resciución Ministerial N* 01182-81-AG- 

DGRA-AR, de íecha 21 de diciembre de 1981, =e 
aprobó el procedimiento seguido para la declara- 
ción de caducidad parcial del Título de Propiedad 
N* 14909-A, correspondiente al predio rústico “Sam 
Luis”, ubicado en el distrito y provincia de Satipa, 
departamento de Junín, disponiendo la reversión de 
M Has. 6,50 m2, del predio rústico “San Luis” a 
favor del Estado: 

Que, de acuerdo a lo informado por la Dirección 
de Estructura Agraria de la Dirección Ceneral de 
Reforma Agraria y Asentamiento Rural, existe error 
en la fijación del área revertida, la misma que al 
canza a 34 Has, 4650 m?,. debiendo por lo tante 
efectuarse la rectificación corresnondiente: 

Que, de conformidad con el Arfículo 9% del Re- 
glamento de “ormas Cenerales de Procedimientos 
Administrativos, »prohado por Decreto Supremo e 
006-SC, de fecha 11 de noviembre de 1967; 

SE RESUELVE: 
Modificar la Resolución Ministerial Ne 0118281 

AG-DGRA-AR, de fecha 21 de diciembre de 1981, 
en cuanto al área revertida al dominio del Estade 
del predio rústico “San Luis”. ubirado en el dis 

-trito y provincia de Satino, deparramento de Junín, 
la misma que se fija en %4 Yla« 4650 m2, (Treintt- 
cuatro Hectáreas, Cuatro Mil Seiscientos Cincuenta Metros Cuadrados): quedando Subsistente en lo de 
más que contiene. 

Rervístrece y comimintaca 
NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agrt 

cultura, sa


